3) nam qui mortis causa] Sicut, inquit, in donatione mortis causa non statim obligatio reversionis fit. Lege lib. 47. tit. 3. cap. 27. quo dicitur: Si mortis causa donavero, ut nullo modo recipiam, non videtur esse mortis causa donatio, sed inter vivos: ideoque inter coniuges non valet, nec Falcidiae subiacet. Si tamen donator his verbis non utetur, potest etiam antequam convalescat, donationem revocare, ut cap. 16. eiusdem tituli.

4) quam si donator convalescerit] Stephani. Potest autem donator durante adhuc morbo donationem ex poenitentia revocare, ut et aliunde cognosci potest, et ex his, quae Ulpianus lib. 39. Dig. tit. ult. dig. 16. ait. Traditio enim donationem, quae revocatur, praecessit. Potest autem in mortis causa donatione omnis casus revocationis excludi, et tunc quodammodo videtur esse donatio inter vivos, ut ait Marcianus dicto lib. 39. tit. ult. dig. 27. Lege et Novellam 87. positam in fine lib. 47. Restituuntur autem et fructus rerum donatarum, et partus, et incrementa, ut Paulus ait in dig. 12. tit. de condicione causa data, causa non secuta, seu lib. 24. tit. 1. Tunc autem, cum donator convalescat, et donationis eum poenituit, aut is, qui rem donatam accepit, prior decessit, donatio mortis causa revocari potest, cum nihil specialiter convenit, sed secundum naturam mortis causa donationis.

5) et qui accipit] Qui dedit, ante consummationem repetere potest, quae dedit, ut lib. 24. tit. 1. cap. 6. circa medium.

6) nisi si Calendae praeterierint] Nisi dantem poeniteat, ut tit. 4. dig. 3. seu lib. 24. tit. 1.

Hoc intellige, nisi forte ante Calendas me, qui numeros dedi, poeniteat. Hoc enim ait Ulpianus in dig. 3. tit. de condicione causa data, causa non secuta.

Non obstat caput 3. them. 1. tit. 1. lib. 24. quo circa medium dicitur: Si vero tempus praeterit, non repeto. Pone enim ibi, servum liberum factum: ut si quidem non facto eius, qui accepit, liber factus sit, sed constitutione ipsum in libertatem eripiente, repetantur nummi, ut ait caput propositum, et in medio dicti capituli posita adnotatio. Quaere et lib. 48. tit. 3. cap. ult. et 1. et lib. 19. tit. 7. cap. 3. Et merito, quia servus non ex voluntate eius libertatem habuit, sed ex auctoritate constitutionis propter malitiam et improbitatem eius.

7) si pupillus sine tute] Cyrilli. Si pupillus sine tute crediderit, aut solverit, consumptis numeris condicitionem habet, aut liberatur. Quodsi is, qui accepit, mihi crediderit, aut solverit, spectamus, an etiam nummi a me consumti sint. Idem et in eo, qui alienam pecuniam credidit.